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R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R I S E  

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E <;ESHTJEVE DUE SHERBIMEVE JURIDIKE 

NrJC»�0Jrot. 

I 
U R D U E R  

Nr. AJf , date.23 ._L.!_.2020 

Tirane, mel3 ._!!_.2020 

"PER 
MIRA TIMIN E RREGULLA VE DHE PROCEDURA VE ST ANDARDE TE 
UARMONIZUARA DUE TE GRAFIKUT TE PUNES PER NEPUNESIT DUE 
PUNONJESIT E ZYRES SE INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE QE 
DO TE PUNOJNE NE AMBIENTET E INSTITUCIONIT DHE TE ATYRE TE 
CILET DO TE KRYEJNE DE TYRA T NEPERMJET TELEPUNES" 

Ne mbeshtetje te nenit 147/d, te Kushtetutes, te nenit 204, te pikes 1 ,  te germes "c", te 
ligjit nr.115/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", i ndryshuar, te nenit 
7, pikes 5, te ligjit nr. 15/2016 "Per parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe 
semundjeve infektive", te ndryshuar, ne kreut III, pikat 4, 5 dhe 6 te vendimit nr. 5 1 1 ,  
date 24.10.2002, te Keshillit te Ministrave, "Per kohezgjatjen e punes dhe te pushimit ne 
institucionet e administrates shteterore, institucionet e pavarura dhe njesite e 
veteqeverisjes vendore", te ndryshuar. 

U R D H E R O J :  

1 .  Miratimin e rregullave dhe procedurave standarde te punes te harmonizuara per 

Zyren e Inspektorit te Larte te Drejtesise, gjate gjithe periudhes se kohezgjatjes se 

periudhes se infeksionit te shkaktuar nga COVID-19 dhe gjate periudhes se kohezgjatjes 

se vitit shkollor 2020-2021, sipas tekstit bashkelidhur dhe pjese perberese te ketij urdhri. 

2. Miratimin e grafikut te punes te nepunesve dhe punonjesve te Zyres se Inspektorit 
te Larte te Drejtesise, qe do te punojne ne ambientet e institucionit dhe te atyre te cilet do 
te kryejne detyrat nepermjet telepunes (puna ne distance online), sipas ankesit nr. 1 ,  
bashkelidhur dhe pjese perberese e ketij urdhri. 

3. Percaktirni i nepunesve dhe punonjesve qe do te kryejne detyrat nepermjet 

telepunes, behet nga njesia pergjegjese e burimeve njerezore ne bashkepunim me eprorin 
e direkt, pasi jane evidentuar: 
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a. llojet e detyrave qe kryejne nepunesit/punonjesit; 

b. rastet e nepunesve/punonjesve me patologji qe jane mete rrezikuar nga infektimi 

me COVID-19; 

c. nepunesit/punonjesit qe kane ne kujdestari ligjore femije deri ne moshen l-t-vjec. 

4. Orari ditor i punes per Zyren e Inspektori te Larte te Drejtesise fillon cdo <lite ne 

oren 8:00 dhe perfundon ne 16:30, ndersa diten e premte fillon ne oren 8:00 dhe 

perfundo n ne oren 14:00 .  Puna nepermjet telepunes ka te njejten kohezgjatje si edhe puna 

ne ambientet e punes se institucionit. 

5 . Nepunesit/punonjesit qe do te kryejne detyrat nepermjet telepunes, gjate orarit 

zyrtar te punes, duhet te kene aktive mjetet e komunikimit elektronik si e-maili zyrtar dhe 

telefoni. 

6. Per nepunesit/punonjesit qe jane evidentuar prinder apo kujdestare Iigjore te 

femijeve qe frekuentojne/ndjekin arsimin parashkollor dhe arsimin haze, gjatc 

kohezgjatjes se vitit shkollor 2020-2021, grafiku i diteve te punes per kryerjen e detyrave 

ne ambientet e institucionit, percaktohet sipas ankesit nr. 2 bashkelidhur dhe pjese 

perberese te ketij urdhri, ne varesi te orarit qe femija/femijet e tyre frekuentojne mesimin. 

7. Urdhri nr. 13 ,  date 23.04.2020, i Inspektorit te Larte te Drejtesise, "Per marrjen e 

masave kufizuese higjeno-sanitare per kufizimin e perhapjes se COVID-19 gjate 

ushtrimit te veprimtarise se Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise", shfuqizohet. 

8. Ngarkohet Njesia e Burimeve Njerezore te hartoje grafikun e punes te nepunesve 

te Zyres se Inspektorit te Latte te Drejtesise, sipas percaktimeve ketij urdhri. 

9. Ngarkohen nepunesit e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise, me zbatimin e 

ketij urdhri. 

10. 

INSPEKTORI I L 

rejtesise. 
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RREGULLAT DHE PROCEDURA T ST ANDARDE TE HARMONIZUARA TE 
PUNES PER NEPUNESIT DHE PUNONJESIT E ZYRES SE INSPEKTORIT TE 
LARTE TE DREJTESISE, GJATE GJITHE PERIUDHES SE KOHEZGJAT JES 
SE PERIUDHES SE INFEKSIONIT TE SHKAKTUAR NGA COVID-19 DHE 
GJATE PERIUDHES SE KOHEZGJATJES SE VJTIT SHKOLLOR 2020-2021 

Neni 1 
Objekti 

1 .  Objekti i miratimit te rregullave dhe procedurave standarde te punes te harmonizuara 

eshte garantimi i vijimesise te punes te Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise, si dhe 

te kushteve te pershtatshrne per reduktimin dhe minimizimin e transmetimit te infeksionit 

te shkaktuar nga COVID-19. 

Neni2 
Organizimi i pones ne Zyren e Inspektorit te Larte te Drejtesise gjate periudhes se 

gjendjes se epldemise dhe periudhes se kohezgjatjes se vitit shkollor 2020-2021 

1 .  Gjate periudhes se epidemise, Zyra e Inspektorit te Larte te Drejtesise realizon 

veprimtarine e tij nepermjet kombinimit te punes ne ambientet e institucionit dhe 

telepunes (puna ne distance online). 

2. Per realizimin e detyrimit te percaktuar ne piken 1 ,  te ketij neni, njesia e burimeve 

njerezore percakton ne menyre te detajuar dhe te qarte grafikun e nepunesve dhe 

punonjesve qe do te punojne ne ambientet e institucionit dhe te atyre qe do te kryejne 

detyrat nepermjet telepunes, sipas grafikut te miratuar nga Jnspektori i Larte i Drejtesise. 

3. Njesia e burimeve njerezore evidenton nepunesit dhe punonjesit qe jane prinder apo 

kujdestare ligjore te femijeve qe frekuentojne/ndjekin arsimin parashkollor dhe arsimin 

haze, gjate kohezgjatjes se vitit shkollor 2020-2021 dhe percaktohet nje orar ditor pune i 

ndryshem nga ai i miratuar ne vendimin nr. 5 1 1 ,  date 24 .10 .2002 te Keshillit te Ministrave 

"Per kohezgjatjen e punes dhe te pushimit ne institucionet e administrates shteterore, 

institucionet pavarura dhe njesite e veteqeverisjes vendore", te ndryshuar, ne varesi te 

orarit qe femija/femijet do te frekuentojne mesimin, 

4. Ne rastet kur te dy prinderit/kujdestaret ligjore te femijes/fernijeve, jane te punesuar ne 

institucionet e administrates publike, ata sigurohen qe pergjegjesine per shoqerimin e 

femijes/femijeve sipas orareve te ndryshme te frekuentimit/ndjekjes se mesimit, te mos e 

kete vetem njeri prej tyre. 

5. Nepunesit dhe punonjesit e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise qe jane prinder 

apo kujdestar ligjore te femijeve qe frekuentojne/ndjekin arsimin parashkollor dhe 

arsimin haze jane te detyruar te vene ne dispozicion te njesise se burimeve njerezore dhe 

te eproreve te tyre: 
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a) orarin e ndjekjes se mesimit te femijes/femijeve te tyre; 

b) deklaraten qe prindi apo kujdestari tjeter ligjor nuk eshte duke perfituar ne te 

njejten kohe me te, nga percaktimet e pikes 3, te ketij neni. 

6. Ne percaktimin e nepunesve dhe punonjesve qe do te punojne ne ambientet e 

institucionit, duhet mbajtur ne konsiderate siperfaqja e ambienteve te punes te 

institucionit dhe detyrimi i respektimit te largesise prej 2 metrash ndermjet 

nepunesve/punonjesve, 

7. Ne percaktimin e nepunesve dhe punonjesve qe do te kryejne detyrat nepermjet 

telepunes, njesia e burimeve njerezore bazohet ne keto kritere: 

a) llojet e detyrave qe kryejne nepunesit/punonjesit; 

b) rastet e nepunesve/punonjesve me patologji qe jane me te rrezikuar nga infektimi 

me COVID-19; 

c) nepunesit/punonjesit qe kane ne kujdestari ligjore femije deri ne moshen 14-vje9. 

8. Nepunesit dhe punonjesit qe do te kryejne detyrat ne ambientet e institucionit, duhet te 

respektojne rregullat e zakonshme per realizimin e detyrave te tyre funksionale, si dhe 

rregullat e percaktuara nga Instituti i Shendetit Publik. 

9. Nepunesit dhe punonjesit qe dote kryejne detyrat nepermjet telepunes duhet te jene ne 

dispozicion te eproreve te tyre gjate gjithe orarit ditor te punes, i cili eshte i njejte me 

orarin di torte punes ne ambientet e institucionit. 

10. Per kohen e kryerjes se detyrave nepermjet telepunes nepunesit dhe punonjesit e Zyres 

se Inspektorit te Latte te Drejtesise, vendosin ne dispozicion te eprorit direkt dhe te njesise 

se burimeve njerezore detajet e kontaktit te tyre dhe te jene te aksesueshem online gjate 

gjithe orarit zyrtar. 

1 1 .  Per te siguruar qe puna nepermjet telepunes realizohet eprori direkt duhet te: 

a) te percaktoje afat te qarte per realizimin e kerkeses/detyres dhe te kerkoje 

konfirmimin e nepunesit/punonjesit; 

b) monitoroje nepunesin/punonjesin per punen qe ata po kryejne, nepermjet 

takimeve te detyrueshme ne grup online, bashkepunimit me ekipin, raportimeve 

javore. 

12. Nepunesit dhe punonjesit qe kryejne detyrat nepermjet telepunes duhet te kene thirrje 

ne ekip nje here ne <lite dhe te informohen e te informojne rreth statusit te realizimit te 

detyres se dhene. 

13 .  Nepunesve dhe punonjesve qe kryejne detyrat nepermjet telepunes, u ofrohet 

mbeshtetje nga nepunesit e'Tl-se per punen kur eshte e nevojshme. 
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Neni 3 

Ofrimi i sherbimeve ndaj publikut 

1 .  Zyra e Inspektorit te Larte te Drejtesise garanton ofrimin e sherbimeve ndaj publikut 

gjate gjendjes se epidemise te shkaktuar nga COVID-19, duke hartuar nje plan masash 

per te minimizuar kontaktin midis qytetareve dhe nepunesve/punonjesve dhe per te 

shmangur grumbullimin e tyre ne sportel apo ambiente te tjera te brendshme te 

institucionit. 

2. Plani i masave perfshin rastet e ofrimit te sherbimeve online, duke shfrytezuar 

perdorimin e mjeteve te komunikimit elektronik dhe telefonik per te nxitur qytetaret te 

perdorin platfonnat online te ofrimit te sherbimeve apo marrjes se informacionit. 

Neni 4 

Puna ne terren 

1 .  Nepunesit dhe punonjesit e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise duhet te 

respektojne rregullat e distancimit fizik dhe te perdorin mjetet e tjera mbrojtese gjate 

udhetimit te punes ne terren. 

2. Nepunesit dhe punonjesit te cilet duhet te kryejne detyrat e tyre ne terren, ne rastet kur 

transporti urban nuk eshte funksional, transporti i tyre te organizohet me automjetin e 

Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise, apo me automjetet e tyre. 

3. Inspektori i Larte i Drejtesise mban evidenca te detajuara te punes ne terren, te dhena 

te cilat duhet t'i sherbejne autoriteteve te shendetit publik, ne rast se ndonjeri prej tyre 

preket nga semundja infektive e COVID-19. 

Neni5 

Sigurimi i infrastruktures se nevojshme per telepunen 

1 .  Njesia pergjegjese per teknologjine e informacionit (TI) nxit dhe permireson 

perdorimin e mjeteve ne funksion te telepunes, duke identifikuar metoda te thjeshta per 

perdorim nga te gjithe nepunesit dhe punonjesit, ne varesi te detyrave qe ata duhet te 

permbushin. 

Neni 6 

Infrastruktura e nevojshme per telepunen 

1 .  Me qellim respektimin e distancimit fizik, por edhe per rritjen e produktivitetit te punes, 

Zyra e Inspektorit te Larte te Drejtesise perdor mjetet e punes online, si: 

a) e-mail zyrtar, i cili mund te konfigurohet per t'u perdorur ne telefon ose edhe ne 

web nepermjet link-ut: https://owa.e-albania.al/owa/#path=/mail; 
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b) OneDrive qe lejon ruajtjen dhe organizimin e dokumentave, ndarjen e tyre me 

punonjes te tjere, krijimin e versioneve dhe krijon mundesine e aksesimit te tyre; 

c) AnyDesk ose Teaml/iewer, aplikacione qe sigurojne aksesimin ne distance te 

dokumentave ne kompjuterin e punes; 

9) Webex Meeting apo platforma te tjera te cilat mundesojne komunikimin ne kohe 

reale, organizimin e video konferencave ne menyre qe nepunesit/punonjesit te 

komunikojne me njeri-tjetrin. 

2. Per te garantuar nje perdorim same efektiv te mjeteve te punes online, nepunesit dhe 

punonjesit e njesise se Tl-se duhet te sigurojne instalimin e tyre dhe te japin infonnacionin 

e nevojshem per perdorim nga ana e te gjithe nepunesve dhe punonjesve, Ky informacion 

mund te percillet permes e-mailit ose video tutorial. 

3 . Zyra e Inspektorit te Larte te Drejtesise duhet t'i siguroje nepunesve dhe punonjesve 

pajisjet e nevojshme per te perdorur mjetet e punes online, si: web camera, mikrofone, 

kufje etj. 

Neni7 

Minimizimi i riskut te infektimit nga COVID-19 gjate mbledhjeve 

1 .  Nepunesit dhe punonjesit e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise udhezohen t'i 

zhvillojne mbledhjet e tyre ose aktivitet e tjera te kesaj natyre te tilla si: konferenca, 

seminare, trajnime profesionale etj, duke perdorur platformen e komunikimit online 

Webex (video konference) apo platforma te tjera te komunikimit online. 

2. Nese nga organizatoret e mbledhjes vleresohet se eshte i nevojshem takimi balle per 

balle, i cili nuk mund te zevendesohet nga nje video konference, atehere perpara 

organizimit te mbledhjes duhen te merren masat e nevojshme per minimizimin e rrezikut 

te infektimi t nga CO VID-19 ,  e konkretisht: 

a) te vleresohet nese mund te reduktohet numri i pjesemarresve ne mbledhje; 

b) t'i referohen keshillave te autoriteteve kompetente shendetesore per organizimin 

e mbledhjeve; 

c) te keshillohen paraprakisht pjesemarresit, qe nese nuk ndjehen mire ose nese kane 

simptoma te ngjashme me ato te infektimit nga COVID-19, te mos behen pjese e 

mbledhjes; 

9) te garantohen materialet e nevojshme higjeno-sanitare, si: sapun i duarve, 

dezinfektante me baze alkooli qe kane te pakten 60% alkool, leter te pastrimit te 

duarve ose peshqir me nje perdorim per pastrimin e siperfaqeve, maska mbrojtese, 

kosha te mbyllur per eliminimin e mbetjeve; 

d) te sigurohen qe te kene kontaktet e te gjithe pjesemarresve, si: numer telefoni, e 

mail dhe adresa ku ata jane duke qendruar. Te informohen pjesemarresit se te 

dhenat e tyre do t'i percillen autoriteteve te shendetit publik, nese ndonjeri prej 

tyre preket nga semundja infektive COVID-19. Nese ata nuk mund te pajtohen 

me kushtet e mesiperme, atehere ata nuk mund te marrin pjese ne mbledhje; 
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db) te percaktohen vendet ku do te ulen pjesernarresit ne menyre qe te ruhet distanca 

prej se paku 2 metra nga njeri-tjetri; 

e) te percaktohet nje mase gadishmerie, nese ndonje nga pjesemarresit nuk ndjehet 

mire gjate takimit ose shfaq simptoma te infektimit te mundshem. 

3 .  Gjate zhvillimit te mbledhjes, organizatoret duhet te: 

a) udhezojne pjesemarresit per larjen e rregullt te duarve ose perdorimin e nje 

dezinfektanti me baze alkooli; 

b) sigurojne qe pjesemarresit ne takim te perdorin maska dhe t'i udhezojne ata te 

mbulojne fytyren e tyre me kendin e berrylit ose nje pecete nje perdorimeshe nese 

kolliten apo teshtijne; 

c) orientojne pjesemarresit per keshillat dhe infonnacionet e nevojshme te kujdesit 

shendetesor; 

9) marrin masa per ajrosjen e herepashershme te ambientit ku po zhvillohet 

mbledhja, duke aktivizuar edhe sistemet e ventilimit; 

d) ndjekin planin e gatishmerise ose te kontaktojne autoritetet kompetente te 

shendetit publik, nese ndonje nga pjesemarresit nuk ndjehet mire gjate takimit ose 

ka simptoma te infektimit te mundshem. 

4. Me qellim menaxhimin me efektivitet te riskut te infektimit nga COVID-19, ne rastet 

e mbledhjeve te zhvilluara ne salle/ambiente te institucionit, organizatoret duhet te: 

a) mbajne shenim emrat dhe kontaktet e pjesemarresve per te pakten I (nje) muaj; 

b) njoftojne te gjithe pjesemarresit nese dikush ne mbledhje eshte i izoluar si rast i 

dyshuar me COVID-19. 

Neni8 

Sigurirni i kushteve te duhura higjeno-sanitare ne arnbientet e pones 

1 .  Ne perputhje me udhezimet e dhena nga Instituti i Shendetit Publik, njesia pergjegjese 

per sherbimet siguron infrastrukturen dhe kushtet e duhura higjeno-sanitare, me qellim 

kufizimin e perhapjes se COVID-19 ne ambientet e punes. Per kete njesia pergjegjese per 
sherbimet duhet te marre masa per: 

a) sigurimin e vazhdueshem te elementeve te higjenes ku perfshihen: sapun i duarve, 

dezinfektantet me haze alkooli qe kane te pakten 60% alkool, leter te pastrimit te 
duarve ose peshqir me nje perdorim per pastrimin e siperfaqeve dhe koshat e 

mbyllur per eliminimin e mbetjeve; 

b) pastrimin e vazhdueshem te siperfaqeve dhe elementeve te tjere te vendit te punes. 
Eshte e nevojshme qe produktet dezinfektuese te kene perqindjen, metoden e 

aplikimit dhe kohen e kontaktit te sakte, si dhe perdorimi i tyre duhet here duke 

perdorur mjetet e mbrojtjes personale; 

c) dezinfektimin e ambientit te punes, pastrimin perpara hapjes dhe pas mbylljes se 

procesit te punes, sidomos ne tavolina, telefona, tastjera te kompjutereve dhe cdo 
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hapesire ku ka patur kontakt me duar, si dhe ajrimin minimalisht 3 (tri) here ne 

<lite; 

9) pastrimin e korridoreve cdo 2 (dy) ore; 

d) pastrimin dhe dezinfektimin e tualeteve cdo 30 minuta; 

dh) pastrimin dhe dezinfektimin cdo 30 minuta te dorezave te dyerve te cdo zyre dhe 

ambienti pune, si dhe parmaket e shkalleve; 

e) njoftimin menjehere te njesise pergjegjese vendore te kujdesit shendetesor dhe 

mjekut perkates te familjes, nese ka nje rast te dyshuar me COVID-19 ne 

institucion. 

2. Me qellim informimin e nepunesve/punonjesve te Zyres se Inspektorit te Larte te 

Drejtesise, por edhe qytetareve/vizitoreve ne institucion, njesia pergjegjese per sherbimet 

rnbeshtetese merr masa per te: 

a) vendosur ne vend te dukshern rregullat mbi teresine e masave te minimizimit te 

transmetimit te COVID-19; 

b) vendosur ne ambientet e institucionit kartela informuese (mundesisht me imazhe 

ilustruese) mbi rregullat e higjenes, simptomat paralajmeruese te infektimit te 

mundshem nga COVID-19 dhe masat qe duhen marre ne nje rast te tille; 

c) afishon ne hyrje te institucionit dhe publikon ne faqen zyrtare te intemetit, 

rregullat e reja te vendosura per ofrimin e sherbimeve, ne kuader te masave per 

parandalimin e perhapjes se infeksionit te shkaktuar nga COVID-19. 

3. Nepunesit/punonjesit e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise zbatojne rregullat e 

meposhtme: 

a) te aplikojne larjen e duarve dhe/ose perdorimin e dezinfektanteve; 

b) te mos perdorin mjetet e njeri-tjetrit dhe postet e ndersjellta te punes; 

c) te respektojne praktikat e etikes respiratore, kollitjes e teshtitjes; 

9) te respektojne masat e distancimit social dhe fizik duke ruajtur distancen te pakten 

2 ( dy) metra nga njeri-tjetri; 

d) te vendosin maska mbrojtese, si dhe te perdorin shami letre per higjenen e 

hundeve; 

dh) nese nje nepunes/punonjes ka pasur kontakt te ngushte me nje person pozitiv me 

COVID-19, ai/ajo duhet te qendroje ne vetekarantinim e te njoftoje mjekun e 

familjes, eprorin direkt si dhe njesine e burimeve njerezore; 

e) nepunesit/punonjesit qe kane shenja klinike duhet te qendrojne ne shtepi, te 

vetekarantinohen, te njoftoje eprorin direkt si dhe njesine e burimeve njerezore, 

te monitoroje shenjat klinike dhe per cdo shqetesim te njoftoje mjekun e familjes 

ose numrin 127 te urgjences; 

Neni 9 

Siguria fizike dhe permbajtesore e pajisjeve teknologjike 

Bulevardi "Deshmoret e Kornbit", Godina nr. 13,  Tirane Tel :+ 355 4 2217217 http://www.ild.al info@ild.al 



1 .  Nepunesit dhe punonjesit e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise duhet te 

garantojne qe pajisjet teknologjike qe u jane vene ne dispozicion nga institucioni apo 

pajisjet e tyre teknologjike qe perdoren per te realizuar detyrat e ngarkuara nga 

institucioni, te mbrohen nga humbja dhe vjedhja, duke perdorur alternativa te tilla si: 

a) kriptimi/kodimi me disk te plote qe siguron qe edhe nese pajisja bie ne duar te 

gabuara, te dhenat e institucionit nuk jane te arritshme; 

b) mbyllja e pajisjes kur nuk eshte duke u perdorur si ne shtepi ashtu edhe ne vendet 

pub like; 

c) politike e forte e fjalekalirneve-zbatoni fjalekalimet me boot, vendosni afate 

kohore te mosveprimit dhe ndaloni shenime ngjitese me fjalekalime mbi to; 

9) moslenien e pajisjes vemendje ose ne ekran publik. Nese eshte ne automjet, atehere 

te jete ne bagazh. 

NenilO 

Aksesi ne rrjetin dhe sistemet e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise 

1 .  Zyra e Inspektorit te Larte te Drejtesise duhet te vendose nese nepunesi/punonjesi ka 

nevoje per akses ne rrjetin e brendshem te institucionit apo thjesht hyrje ne sherbime me 

haze cloud dhe email, si dhe te vleresoje nese i njejti nivel i aksesit ne te dhena te 

ndjeslune qe gezohen ne vendin e punes duhet te jepet kur nepunesi/punonjesi eshte jashte 

vendit te punes, 

2. Nese nevojitet akses ne rrjetin brendshem te Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise: 

a) rekomandohet qe kjo te arrihet vetem me nga nje pajisje ne pronesi te institucionit 

ne menyre qe kontrolli i plote i pajisjes lidhese te jete nen administrimin e 

nepunesve'Tl-se; 

b) gjithmone duhet te punoje nje VPN per te lidhur nepunesit/punonjesit me rrjetin e 

brendshem te Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise; 

c) te kontrollohet perdorimi i pajisjeve te jashtme sic jane ruajtja ne USB dhe 

pajisjet periferike; 

9) nese per lidhjet me remote ne rrjetin e brendshem te Zyres se Inspektorit te Larte 

te Drejtesise do te perdoren platforma alternative online, nepunesit/punonjesit 

duhet te sigurohet qe te vendosin fjalekalime te veshtira, 

3 .  Ne rastin e lejimit te aksesit ne sherbimet e postes elektronike dhe cloud nga pajisja 

vetjake e nje nepunesi/punonjesi te Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise: 

a) zbatohet e njejta politike e sigurise se pikes fundore per antimalware, firewalls 

etj, si nje pajisje te menaxhuar nga Zyra e Inspektorit te Larte te Drejtesise; 

b) -posta elektronike zyrtare mund te aksesohet lehtesisht nga webi ne link-un 

https://owa.e-albania.al/owa/#path=/mail ; 

c) te kufizohet mundesia e ruajtjes, shkarkimit apo kopjimit te te dhenave. Nje 

shkelje e te dhenave mund te ndodhe nga cdo pajisje qe permban te dhena te 

sensitive te Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise, 
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Neni 1 1  

Dispozita te fundit 

1 .  Kjo rregullore publikohet ne faqen zyrtare te Zyre se Inspektorit te Larte te Drejtesise 

dhe vihet ne dispozicion nepermjet emailit te gjithe nepunesve dhe punonjesve, 

2. Drejtoria Ekonomike dhe Sherbimeve Mbeshtetese, eshte pergjegjese per zbatimin dhe 

mbikeqyrjen e percaktimeve te bera ne kete rregullore. 

3. Zbatimi i masave te percaktuara ne kete rregullore do te jete subjekt inspektimi 

sistematik nga Inspektorati Shteteror Shendetesor perkundrejt penaliteteve ne fuqi. 
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Aneks nr. l 

"Grafiku i punes se nepunesve dhe punonjesve qe do te punojne ne ambientet e 

institucionit dhe telepunes" 

Aneksi nr.J ''Grafiku i punes se nepunesve dhe punonjtisve qi:1 dot� punojne ne ambientet e institucionit dhe 

tetepunes" 

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 

EMERTESA E STRUKTURES 

.202 

Dalal 

.202 

9 10 11 12 13 .14 15 16 17 18 19 20 11 21 23 24 25 26 27 28 29' 30 31 
Nr. Erner l\tbiemi:ir Pozieioni 

Legjenda: 
TP-Telepune 
P-Prezent 

Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Godina nr. 13, Tirane Tel: + 355 4 2217217 htm-//www ild al info@ild.al 



Aneks nr. 2 

"Grafiku orarit te pones per nepunesit/punonjestt me femije qe 

frekuentojne/ndjekin arsimin parashkollor dhe arsimin haze ne varesi te orarit te 

mesimit" 

Aneksi nr.2 "Grafiku i orarit te punes per 
nepuneslt/punonjesit me fcmije qe frekuentojne/ndjekin 
arsimin parashkollor dhe arsimin baze ne varesi te orarit 
te mesimlt" 

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
EMERTESA E STRUKTURES 

Grafik per periudhen __ . __ .202_ - __ • __ .202_ 

Orari I 
Orar 

Numri frekuent 
ditor Data per kryerjen e detyrave ne institucion per edo muaj 

Nr. :mer Mbieme 
femije,·e imit te 

pun es 

arsimit 
per 

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 30 31 neaunesi 

1 

Shcnim: ne grafik shenohen vetem datat qe perkojne me ditet e punes 
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